
1 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

All’Albo Pretorio d’Istituto  
                                                                                                  Al sito web dell’Istituto  

Sez. Amministrazione Trasparente 
                                                             Atti    

 
Oggetto:  DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE - SELEZIONE DOCENTE 

ORIENTATORE E TUTOR PER LE INIZIATIVE PROPEDEUTICHE ALL’ATTUAZIONE DELLE LINEE 

GUIDA SULL’ORIENTAMENTO – a.s. 2023-2024. - RIFORMA 1.4 “RIFORMA DEL SISTEMA DI 

ORIENTAMENTO”, NELL’AMBITO DELLA MISSIONE 4 – COMPONENTE 1 – DEL PIANO NAZIONALE 

DI RIPRESA E RESILIENZA, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU 

 
Il Dirigente Scolastico  

 

VISTO il D.M.  328 del 22 dicembre 2022: Decreto di adozione delle Linee guida per l’orientamento, relative 

alla riforma 1.4 “Riforma del sistema di orientamento”, nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO le linee guida per l’orientamento; 

VISTO il D.M 63 del 5 aprile 2023: Individuazione dei criteri di ripartizione delle risorse finanziarie finalizzate 

alla valorizzazione del personale scolastico, con particolare riferimento alle attività di orientamento, di inclusione 

e di contrasto della dispersione scolastica, ivi comprese quelle volte a definire percorsi personalizzati per gli 

studenti, nonché' di quelle svolte in attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza, ai sensi dell’art. 1, 

comma 561, della Legge 29 dicembre 2022, n. 197 - Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2023 

e bilancio pluriennale per il triennio 2023; 

  VISTO l’avviso interno prot. n. 2884 del 13/04/2023; 

  PRESO ATTO del verbale della commissione prot. n.3227 del 28/04/2023  nominata con nota prot. n. 3175   

  del 27/04/2023 

VISTO il proprio decreto di approvazione delle graduatorie provvisorie di docente orientatore e tutor prot. n. 

3228 del 28/04/2023 

 

 

DECRETA  

La pubblicazione delle seguenti   graduatorie PROVVISORIE in oggetto: 

 

1. GRADUATORIA PROVVISORIA DOCENTE ORIENTATORE 

2. GRADUATORIA PROVVISORIA DOCENTE TUTOR 

 

 

 

 

 

 

 

 





2 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 GRADUATORIA PROVVISORIA DOCENTE ORIENTATORE 

N
. 

C
o

gn
o

m
e 

e
 n

o
m

e 

L
au

re
a 

V
ec

ch
io

 o
rd

in
am

en
to

/M
ag

is
tr

al
e 

   D
ip

lo
m

a 
 

C
er

ti
fi

ca
zi

o
n

i 
in

fo
rm

at
ic

h
e 

C
o

rs
i 

p
o

st
-l

au
re

a 
af

fe
re

n
ti

 
al

la
 

ti
p

o
lo

g
ia

 
d

el
l’

in
te

rv
en

to
 

(d
o

tt
o

ra
to

 d
i 

ri
ce

rc
a 

–
 m

as
te

r 
u

n
iv

er
si

ta
ri

o
 d

i 
I 

e 
II

 l
iv

el
lo

 d
i 

6
0

 c
fu

 –
 C

o
rs

o
 d

i 
p

er
fe

zi
o

n
am

en
to

 6
0

 c
fu

) 

C
o

rs
o

 d
i 

fo
rm

az
io

n
e 

e 
ag

g
io

rn
am

en
to

 c
o

er
en

ti
 c

o
n

 l
a 

d
is

p
er

si
o
n

e 
(d

el
la

 d
u

ra
ta

 m
in

im
a 

d
i 

2
5

 o
re

) 

A
n

zi
an

it
à 

m
at

u
ra

ta
 c

o
n
 c

o
n

tr
at

to
 a

 t
em

p
o

 

in
d

et
er

m
in

at
o
/d

et
er

m
in

at
o
 (

so
n
o

 r
ic

h
ie

st
i 

al
m

en
o

 5
 

an
n

i)
R

ic
o
n

o
sc

iu
te

 

 
A

v
er

 
sv

o
lt

o
 

co
m

p
it

i 
q

u
al

i 
 

fu
n

zi
o

n
e 

st
ru

m
en

ta
le

 
p

er
 

l’
o

ri
en

ta
m

en
to

, 
p

er
 i

l 
so

st
eg

n
o
 a

ll
a 

fo
rm

az
io

n
e 

d
ei

 d
o

ce
n

ti
, 

p
er

 

la
 p

ro
g

ra
m

m
az

io
n

e 
d

’
Is

ti
tu

to
 (

P
T

O
F

),
  

 

A
v

er
 s

v
o

lt
o

 a
tt

iv
it

à 
n

el
l’

am
b

it
o

 d
el

 P
C

T
O

 
E

sp
er

ie
n

ze
 r

el
at

iv
e 

a 
p

ro
g

et
ti

 f
in

al
iz

za
ti

  
al

 c
o

n
tr

as
to

 d
el

la
  

d
is

p
er

si
o
n

e 
sc

o
la

st
ic

a 
e 

al
la

 r
id

u
zi

o
n

e 
d

el
l’

ab
b

an
d

o
n

o
 

sc
o

la
st

ic
o

: 
p

ar
te

ci
p

az
io

n
e 

a 
p

ro
g

et
ti

 P
O

N
 s

u
l 

re
cu

p
er

o
/c

o
n

so
li

d
am

en
to

 d
i 

co
m

p
et

en
ze

 d
i 

b
as

e,
 i

n
 q

u
al

it
à 

d
i 

E
sp

er
to

/T
u

to
r,

 a
v

er
 p

ro
m

o
ss

o
 p

ro
g

et
ti

 f
in

al
iz

za
ti

 a
l 

co
n

tr
as

to
 

d
el

la
 d

is
p

er
si

o
n

e 
e 

al
la

 r
id

u
zi

o
n

e 
d

el
l’

ab
b

an
d

o
n

o
 s

co
la

st
ic

o
. 

P
er

 
av

er
 

sv
o

lt
o

 
in

ca
ri

co
 

d
i 

d
o

ce
n

te
 

re
fe

re
n

te
 

in
 

u
n

o
 

d
eg

li
 

in
d

ir
iz

zi
 d

i 
st

u
d

io
/c

u
rv

at
u

re
/ 

p
o
te

n
zi

am
en

to
 d

el
l’

Is
ti

tu
zi

o
n

e 

sc
o

la
st

ic
a 

P
u

n
ti

 t
o

ta
li

 O
R

IE
N

T
A

T
O

R
E

  

1 VINCENSI M. ROSARIA 6 / 5 / 5 50 75 25 30 196 

2 TREZZA ROSARIA 10 / 5 / 30 62 55 25 / 187 

3 BISOGNO PAOLA  6 / 5 / 5 62 25 5 30 138 

4 GABOLA LORENZA  10 / 5 / 5 62 15 25 / 122 

5 BASANISI ROSANNA 4 / 5 5 10 24 10 55 / 113 

6 CINCIONE MAURO 4 /  / 15 60 5 5 / 89 

7 FUSCO CIRA 6 / 5 / 5 60 5 5 / 86 

8 DE VITA ROBERTA 10 / 5 / / 18 10 10 / 53 

9 ANTONIO DI FILIPPO 6 / / / / 32 15 / / 53 

10 ANTONELLI MARIA 

ROSARIA 
/ 5 / / 5 34 / / / 44 

11 ARDIA AMALIA 10 / / / 5 24 / 5 / 44 



3 

 

 
 
 
 

 
 

Avverso le suddette graduatorie è ammesso ricorso entro 7 giorni  dalla data di pubblicazione del presente atto.  
La presente graduatoria è pubblicata all’Albo, al sito web  e in Amministrazione Trasparente   
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Anna Rita CARRAFIELLO* 

 

 
*Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.L.gs. 82/2005 s.m.i.e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

2 GRADUATORIA PROVVISORIA DOCENTE TUTOR 

 

 

C
o

gn
o

m
e 

e
 n

o
m

e 

L
au

re
a 

V
ec

ch
io

 o
rd

in
am

en
to

/M
ag

is
tr

al
e 

   D
ip

lo
m

a 
 

C
er

ti
fi

ca
zi

o
n

i 
in

fo
rm

at
ic

h
e 

C
o

rs
i 

p
o

st
-l

au
re

a 
af

fe
re

n
ti

 
al

la
 

ti
p

o
lo

g
ia

 
d

el
l’

in
te

rv
en

to
 

(d
o

tt
o

ra
to

 d
i 

ri
ce

rc
a 

–
 m

as
te

r 
u

n
iv

er
si

ta
ri

o
 d

i 
I 

e 
II

 l
iv

el
lo

 d
i 

6
0
 

cf
u

 –
 C

o
rs

o
 d

i 
p

er
fe

zi
o

n
am

en
to

 6
0

 c
fu

) 

C
o

rs
o

 d
i 

fo
rm

az
io

n
e 

e 
ag

g
io

rn
am

en
to

 c
o

er
en

ti
 c

o
n

 l
a 

d
is

p
er

si
o
n

e 

(d
el

la
 d

u
ra

ta
 m

in
im

a 
d

i 
2

5
 o

re
) 

A
n

zi
an

it
à 

m
at

u
ra

ta
 c

o
n
 c

o
n

tr
at

to
 a

 t
em

p
o

 

in
d

et
er

m
in

at
o
/d

et
er

m
in

at
o
 (

so
n
o

 r
ic

h
ie

st
i 

al
m

en
o

 5
 

an
n

i)
R

ic
o
n

o
sc

iu
te

 

 
A

v
er

 
sv

o
lt

o
 

co
m

p
it

i 
q
u

al
i 

 
fu

n
zi

o
n

e 
st

ru
m

en
ta

le
 

p
er

 

l’
o

ri
en

ta
m

en
to

, 
p

er
 i

l 
so

st
eg

n
o

 a
ll

a 
fo

rm
az

io
n

e 
d

ei
 d

o
ce

n
ti

, 
p

er
 

la
 p

ro
g

ra
m

m
az

io
n

e 
d

’
Is

ti
tu

to
 (

P
T

O
F

),
  

 

A
v

er
 s

v
o

lt
o

 a
tt

iv
it

à 
n

el
l’

am
b

it
o

 d
el

 P
C

T
O

 

E
sp

er
ie

n
ze

 r
el

at
iv

e 
a 

p
ro

g
et

ti
 f

in
al

iz
za

ti
  

al
 c

o
n

tr
as

to
 d

el
la

  

d
is

p
er

si
o
n

e 
sc

o
la

st
ic

a 
e 

al
la

 r
id

u
zi

o
n

e 
d

el
l’

ab
b

an
d

o
n

o
 s

co
la

st
ic

o
: 

p
ar

te
ci

p
az

io
n

e 
a 

p
ro

g
et

ti
 P

O
N

 s
u
l 

re
cu

p
er

o
/c

o
n

so
li

d
am

en
to

 d
i 

co
m

p
et

en
ze

 d
i 

b
as

e,
 i

n
 q

u
al

it
à 

d
i 

E
sp

er
to

/T
u

to
r,

 a
v

er
 p

ro
m

o
ss

o
 

p
ro

g
et

ti
 f

in
al

iz
za

ti
 a

l 
co

n
tr

as
to

 d
el

la
 d

is
p

er
si

o
n

e 
e 

al
la

 r
id

u
zi

o
n

e 

d
el

l’
ab

b
an

d
o
n

o
 s

co
la

st
ic

o
. 

P
er

 
av

er
 

sv
o

lt
o

 
in

ca
ri

co
 

d
i 

d
o

ce
n

te
 

re
fe

re
n

te
 

in
 

u
n

o
 

d
eg

li
 

in
d

ir
iz

zi
 d

i 
st

u
d

io
/c

u
rv

at
u

re
/ 

p
o

te
n

zi
am

en
to

 
d

el
l’

Is
ti

tu
zi

o
n

e 

sc
o

la
st

ic
a 

P
u

n
ti

 t
o

ta
li

 T
U

T
O

R
  

1 VINCENSI M. 

ROSARIA 

6 / 5 / 5 50 75 25 30 196 

2 PAPPALARDO 

PATRIZIA 

10 
/ 

5 5 10 64 35 20 35 184 

3 BISOGNO PAOLA  6 / 5 / 5 62 25 5 30 138 

4 CUOCO ROSANGELA 6 / 5 15 5 62 15 15 / 123 

5 GABOLA LORENZA  10 / 5 / 5 62 15 25 / 122 

6 BASANISI ROSANNA 4 / 5 5 10 24 10 55 / 113 

7 CATINO VINCENZO  4 
/ 

1

0 

10 5 16 35 15 / 95 

8 CINCIONE MAURO 4 /  / 15 60 5 5 / 89 

9 FUSCO CIRA 6 / 5 / 5 60 5 5 / 86 

10 DE VITA ROBERTA 10 / 5 / / 18 10 10 / 53 

11 ANTONIO DI FILIPPO 6 / / / / 32 15 / / 53 

12 ANTONELLI MARIA 

ROSARIA 

/ 5 / / 5 34 / / / 44 

13 ARDIA AMALIA 10 / / / 5 24 / 5 / 44 


		2023-04-28T11:25:40+0200
	ANNA RITA CARRAFIELLO




